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Komunikat Rady Projektu Poszukiwań Miejsc
Pochówku i Identyfikacji Ofiar Totalitaryzmów

W  związku  z  zapowiadaną  przez  Fundację  Niezłomni  kolejną  „kwestą  na  ekshumacje  i
identyfikacje  żołnierzy  niezłomnych"  Rada  Projektu  Poszukiwań  Miejsc  Pochówku  i  Identyfikacji
Ofiar Totalitaryzmów oświadcza, co następuje:

Wszystkie  dotychczasowe  działania  poszukiwawcze  i  ekshumacje,  prowadzone  w  latach1.
2011-2014,  finansowane  były  ze  środków  publicznych  (z  budżetu  Instytutu  Pamięci  Narodowej  i
Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa). Nie istnieje możliwość przekazywania darowizn na tę
działalność  (IPN  i  ROPWiM  nie  mogą  przyjmować  darowizn  finansowych),  nie  ma  też  takiej
potrzeby.
Istnieje  możliwość  wspierania  funkcjonowania  Polskiej  Bazy  Genetycznej  Ofiar  Totalitaryzmów2.
oraz  procesu  identyfikacji  genetycznej  poprzez  wpłaty  darowizn  na  konto  Pomorskiego
Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie (numer konta podany jest na stronie pbgot.pl).
Warunkiem  autoryzowania  przez  instytucje  współtworzące  projekt  poszukiwań  i  identyfikacji3.
jakichkolwiek  kwest  na  funkcjonowanie  PBGOT  i  wsparcie  procesu  identyfikacji  jest  ich  pełna
transparentność,  w  tym  publiczne  rozliczenie  środków  zgromadzonych  w  toku  dotychczasowych
zbiórek.
Przedstawiciele  Fundacji  Niezłomni  nie  zwracali  się  ani  do  Rady,  ani  do  władz  instytucji4.
uczestniczących  w  projekcie  (Instytut  Pamięci  Narodowej,  Ministerstwo  Sprawiedliwości,
Pomorski  Uniwersytet  Medyczny  w  Szczecinie,  Rada  Ochrony  Pamięci  Walk  i  Męczeństwa)  o
autoryzację planowanej zbiórki pieniędzy.

Rada Projektu Poszukiwań Miejsc Pochówku i Identyfikacji Ofiar Totalitaryzmów powstała 6 maja
2014  r.  Tworzą  ją  Prezes  IPN,  Sekretarz  Rady  Ochrony  Pamięci  Walk  i  Męczeństwa,  Rektor
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego i Minister Sprawiedliwości.
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